
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

№  53  от  5 сентября 2025 г. 

    

         О подготовке документации по планировке территории для установления 

границ зон планируемого размещения линейного объекта «Обустройство 

добывающих скважин Иргизского месторождения (скв. №№ 4, 20И,21И, 26И, 

28И, 29И)» на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

В целях установления границ зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об 

утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, 

подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об 

утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую 

документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания 

отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также 

подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий 

исторических поселений федерального и регионального значения» администрация 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подготовить документацию по планировке территории: проект планировки 

территории, проект межевания территории в составе проекта планировки 

территории для установления границ зон планируемого размещения линейного 

объекта «Обустройство добывающих скважин Иргизского месторождения (скв. №№ 

4, 20И,21И, 26И, 28И, 29И)» на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

2. Утвердить прилагаемое задание на разработку документации по планировке 

территории, осуществляемую на основании решения администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

предусматривающее размещение линейного объекта «Обустройство добывающих 



  

скважин Иргизского месторождения (скв. №№ 4, 20И,21И, 26И, 28И, 29И)» на 

территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области (Приложение к настоящему постановлению). 

3. Установить срок подачи физическими или юридическими лицами 

предложений, касающихся порядка, сроков подготовки и содержания документации 

по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления – со дня 

опубликования настоящего постановления по «25» сентября 2025 г., которые 

направляются в администрацию сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области по адресу: Самарская область, 

Большеглушицкий район, п. Южный, ул. Центральная, д.6, режим работы: 

понедельник – пятница с 8.00 до 16.12, перерыв с 12.00 до 13.00. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского 

поселения Южное» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в 

сети Интернет по адресу: http://yuzhnoe.admbg.org 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

   

 

 

Глава сельского поселения  

Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                                       С.Г. Шикунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://yuzhnoe.admbg.org/


  

Приложение 

к постановлению администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 «О подготовке документации по планировке территории 

для установления границ зон планируемого размещения линейного объекта 

«Обустройство добывающих скважин Иргизского месторождения 

скв. №№ 4, 20И,21И, 26И, 28И, 29И)» на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

от  05.09. 2025 г. №  53 

 

Задание 

на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на 

основании решения администрации сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, предусматривающее размещение 

линейного объекта «Обустройство добывающих скважин Иргизского 

месторождения (скв. №№ 4, 20И,21И, 26И, 28И, 29И)» 

 на территории сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 
 

Наименование позиции Содержание 

1 Вид разрабатываемой 

документации по 

планировке территории 

Проект планировки территории. 

Проект межевания территории в составе проекта 

планировки территории 

2 Инициатор подготовки 

документации по 

планировке территории 

(исполнитель) 

ИП Прохоров А.П.  

ОГРНИП 307164428900022 

Дата внесения в ЕГРИП: 01.05.2016 

Адрес 423450, РФ, РТ, г.Альметьевск, ул.Шевченко, 

д.140, кв. 24. 

Электронная почта: prokhorov08@mail.ru 

3 Источник 

финансирования работ 

по подготовке 

документации по 

планировке территории 

(заказчик) 

Общество с ограниченной ответственностью  

«Татнефть-Самара» 

4 Вид и наименование 

планируемого к 

размещению объекта 

капитального 

строительства, его 

основные 

характеристики 

(назначение, 

местоположение, 

площадь объекта 

Проектами предусматривается строительство 

линейных и площадных объектов:  

Трасса ВЛ 10 кВ от фидера 04 до куста скважин К-4. 

Протяженность 287.01м 

Нефтегазосборный трубопровод от куста Б-4 до БГ 

при ННП-8. Материал труб-ТПСУ 89х4. 

Протяжённость 238.92м. 

Площадка куста скважин К-4. Площадь 1.19 га. 



  

капитального 

строительства и др.) 

5 Поселения, 

муниципальные округа, 

городские округа, 

муниципальные 

районы, субъекты 

Российской Федерации, 

в отношении 

территорий которых 

осуществляется 

подготовка 

документации по 

планировке территории 

сельское поселение Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

6 Состав документации 

по планировке 

территории 

Состав проекта планировки территории и проекта 

межевания территории должен соответствовать 

статье 42 и статье 43 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, постановлению 

Правительства Российской Федерации от 12 мая 

2017 г. № 564 «Об утверждении Положения о 

составе и содержании документации по планировке 

территории, предусматривающей размещение 

одного или нескольких линейный объектов». 

Раздел 1. Проект планировки территории. 

Графическая часть 

Раздел 2. Положение о размещении линейных 

объектов 

Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Пояснительная записка 

Раздел 1. Проект межевания территории. 

Графическая часть 

Раздел 2. Проект межевания территории. Текстовая 

часть 

Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта 

межевания территории. Графическая часть 

Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта 

межевания территории.  Пояснительная записка 

7 Информация о 

земельных участках 

(при наличии), 

включенных в границы 

территории, в 

отношении которой 

Кадастровые номера земельных участков: 

63:14:1107002:16 

Площадь территории проектирования: 2,92 га 

Площадь и границы проектирования могут 

уточняться исполнителем по согласованию с 

заказчиком. 



  

планируется 

подготовка 

документации по 

планировке 

территории, а также об 

ориентировочной 

площади такой 

территории 

8 Цель подготовки 

документации по 

планировке территории 

Установление границ зон планируемого 

размещения объектов капитального строительства 

 


